INDICAÇÃO Nº
3940
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra a doação de um veículo de médio porte, tipo microônibus para a saúde do município de Potim.

JUSTIFICATIVA

O município de Potim não possui atendimento médico que possibilite o não deslocamento de pacientes para outros centros. Desta forma, a demanda média diária está em torno de 45 pessoas, que necessitam desde exames simples, até serviços médicos de alta complexidade.
Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 767470 211107 1905